uitiam fugiunt, ad intemperantis plebis
 recidere sauitiam, nequaquam toleran-
 dum est. Nam tyrannus, siquid fa-
 cit, intelligens facit: at plebi suum est
 nihil intelligere. quo enim pacto sciat,
 qui neque edoctus est, neque honestum
 nouit, ne domesticum quidem? & qui
 ad res agendas sine consilio præceptis ru-
 it torrenti flumini similis? Quare siqui
 male consultum Persis cupiunt, in statu
 populari utantur: nos vero cætu virorū
 optimorum delecto, ad eos imperium
 deferamus. nam inter eos & ipsi erimus,
 & ex optimis viris credibile est optima
 existere consilia. Hanc Megabyzus sen-
 tentiam dixit. Tertio loco suam Darius,
 inquit, Quæ Megabyzus dixit, qua-
 tenus ad statum popularem pertinent,
 recte mihi videtur dixisse: quatenus au-
 tem ad statum paucorum, non recte.
 propositis enim tribus statibus, & his om-
 nibus optimis, ut optime imperet po-
 pulus, optime pauci, optime vnus, inter
 hæc multo antecellere vnus imperium
 sentio. imperio enim vnus viri qui op-
 timus sit, nihil melius esse constat.
 Quod qui sentit, non immerito statum
 popularem missum faciat. ut taceam sic
 præcipue consilia in aduersarios trahi
 solere. At in statu paucorum, quum plu-
 res virtuti incumbant in publicum, ve-
 hementiora priuatim odia excitari con-
 sueverunt. quum enim quisque prin-
 ceptis esse optet, & in dicenda sententia
 vincere, ad ingentia inter se odia eua-
 dunt. Ex quibus seditiones existunt, &
 seditionibus cædes, & cædibus ad vnus
 imperium deuenitur. vnde intelligi da-
 tur quanto sit hoc illo præstantius. Iam
 vero, plebe imperante, fieri non potest
 quin malitia exoriat: exorta malitia
 in republica inter malos, non odia fiunt,
 sed amicitia valida. qui enim aduersus
 rempublicam facinorosi sunt, mutuo se
 occultant: idque tamdiu fit dum ali-
 quis populo præpositus tales homines
 compescat, is videlicet quem popu-
 lus inter ceteros admiretur. Hic quum
 admirationi est, tunc vere monarchus
 ostenditur, declarans in hoc mo-
 nus hoc da
 responden

— lentiã fugiunt, in plebis effrenã insolentiã incidere, neq. intelligat (vel, vnde enim intelligentia ei adfit) qui nec edoctus est nec nouit honestum quicquam, ne in sua quidem familia: & nauerit: ut tac. Sequentis autem proxime loci scriptura mendã suspecta est. Videtur tamen posse ita reddi, Atque hac potissimum ratio- ne (vel, hoc potissimum modo) consilia taceri apud aduersarios queant. 3 Monarchus euadit,

Ego igitur

Ego igitur
 virum libe
 complecti
 soluatis b
 XXXIIj quam fati
 runc sent
 reliqui at
 quabilitate
 ipsius sent
 in medium
 quoniam c
 quem è no
 tem, siue p
 tudinis el
 equidè eg
 qui neque
 Et hac leg
 perii, vt n
 vllus vnq
 hæc loqu
 affenserun
 è medio a
 XXXIj tem septen
 do consil
 ex ipso
 ret, Otan
 eiusque d
 lio magn
 honorific
 tannis ve
 ei dona
 rat, & ip
 hæc quid
 uerunt: il
 am intro
 internun
 xore cuba
 liunde qu
 vxorem d
 in modum
 sis equis,
 rentur, cu
 didisset, is
 XXXV ret. Erat
 so, vir sol
 Darius, pe
 ita inquit,
 sic inter n
 solis ortu
 equus voc
 potiarur.
 nunc com
 mus hoc da
 responden
 I Sentio
 non esse sol
 animu. 3 V
 Atq; ad hunc
 leges Persarum